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Yttrande 
 
Kommunstyrelsen  

  
 

Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet om 
Arbetslivskriminalitet – myndighetssamverkan, en gemensam 
tipsfunktion, lärdomar från Belgien och gränsöverskridande arbete 
(SOU 2024:14), 
 
Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

 
Sammanfattning 
Miljönämnden ser det som positivt att arbetet mot arbetlivskriminalitet fortsätter och att en 
myndighetsgemensam tipsfunktion inrättas. Miljönämnden vill understryka vikten av att samverka 
med kommunerna så att de kan inkluderas i myndighetsgemensam tillsyn för att nå större effekt i 
arbetet mot arbetslivskriminalitet, då kommunens verktygslåda är användbar för att försvåra för 
den som sysslar med denna typ av brottslighet. 
 

Yttrande 
Miljönämnden ser positivt på förslaget som helhet. Det är en nödvändig åtgärd att en 
myndighetsgemensam tipsfunktion inrättas för att underlätta både för allmänheten och andra 
myndigheter att lämna vidare tips. Det är viktigt att arbetet mot arbetslivskriminalitet fortsatt 
prioriteras och utvecklas.  
 
Miljönämnden vill framföra följande synpunkter: 
Erfarenheter från Malmö talar för att regeringsuppdraget mot arbetslivskriminalitet och arbetet 
inom Tryggare Malmö behöver hitta en gemensam samverkansform för att få större effekt av 
samarbetet. Möjligheterna för kommuner runt om i landet att bli en naturlig del av 
regeringsuppdraget behöver stärkas genom tydligare direktiv och uppmaning till lokal samverkan. 
Detta bör ske både genom en tydligare uppdragsbeskrivning från regeringen samt förtydligas i de 
statliga myndigheternas regleringsbrev. Det behöver samtidigt undersökas hur olika kommuner 
påverkas av arbetslivskriminalitet och förtydligas på vilket sätt de kan organisera sin verksamhet för 
att bidra till arbetet mot arbetslivskriminalitet.  
 
Miljönämndens uppfattning är att arbetet inom Tryggare Malmö blivit framgångsrikt på grund av 
det lokala engagemanget, den lokala kännedomen om verksamheter som finns i staden samt den 
breda verktygslådan som blir tillgänglig när kommunens nämnder och statliga myndigheter 
samverkar för att stävja fusk, osund konkurrens och arbetslivskriminalitet. En annan 
framgångsfaktor med Tryggare Malmös arbete är hur organiseringen av samverkan byggts upp. 
Samverkan har byggts upp över tid både på strategisk och operativ nivå. Framförallt den 
samverkan som sker inför operativa insatser leder till stor effektivitet, då mycket av tillsynen både 
planeras och genomförs av samma handläggare.  
 
En viktig åtgärd för att kunna arbeta effektivt mot arbetslivskriminalitet är att motverka 
människohandel och människoexploatering. Det finns utmaningar för Polisen att få dessa brott 
lagförda och därför kan kommunens verktygslåda vara användbar för att försvåra för den som 
sysslar med denna typ av brottslighet. Den främsta indikatorn på människohandel- och 
exploatering är olovliga boenden, vilket kommunen har möjlighet att motverka både utifrån 
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miljöbalken, plan- och bygglagen samt lagen om skydd mot olyckor. Utöver detta så har 
kommunen ett brett tillsynsansvar och möjligheter att agera mot oseriösa aktörer inom exempelvis 
avfalls-, restaurang- och massagebranschen. Detta är några konkreta exempel på hur kommunen 
kan bidra i arbetet mot arbetslivskriminalitet. 
 
Miljönämnden vill även understryka att arbetet inom Tryggare Malmö har uppstått genom en 
riktad satsning från kommunens sida för att öka tryggheten och minska brottsligheten. Det har 
krävts långsiktiga beslut om resurser och finansiering för att möjliggöra arbetet. Det är angeläget att 
statliga medel tillförs till kommunerna för att möjliggöra en bredare uppslutning i arbetet mot 
arbetslivskriminalitet. 
 
Miljönämnden anser att en bred samverkan är den avgörande faktorn för att motverka 
arbetslivskriminalitet. Sedan regeringsuppdraget mot arbetslivskriminalitet tillkom har Skatteverket 
prioriterat ner den lokala samverkan och prioriterat samarbetet inom staten. Detta har medfört att 
samhället förlorar viktiga synergieffekter i samverkan mellan stat och kommun. Miljönämnden ser 
en risk att denna utveckling fortsätter även för andra myndigheter och förstör den samverkan som 
byggts upp om inte åtgärder vidtas.  
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